
COMUNE DI GERGEI 
Città Metropolitana di Cagliari 

 
 

 
ORIGINALE 

DETERMINAZIONE 
 

Area Amministrativa 
 

N. 9 DEL 02-02-2026 
 

Reg . Generale 16 
Oggetto: CONCESSIONE ASSEGNO DI MATERNITA INPS - ART. 66 DELLA LEGGE N. 

448/98 MODIFICATO POI DALL'ART.74 DELLA LEGGE N. 151/2001 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

VISTO il decreto sindacale n. 1 del 07.01.2026 rettificato dal decreto sindacale n.2 del 09/01/2026 con 

il quale si è affidato l’incarico di responsabile dell’Area Amministrativa per la relativa P.O. al 

dipendente Massimiliano Campesi, Cat. D1; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 34 del 23.12.2025, avente per oggetto: 

"Approvazione del Bilancio di previsione finanziario 2026/2028 (art. 151 del d. Lgs 267/2000 e art.10 

del d. lgs 118/2011)"; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 33 del 23.12.2025, avente per oggetto: 

"Approvazione del Documento Unico di Programmazione Semplificato 2023/2025 ai sensi dell’art. 160 

del 267 del 2000; 

 

VISTA la richiesta acquisita agli atti di questo Ente prot. 7408 del 13/12/2024 con la quale l’utente ( il 

nominativo del beneficiario viene omesso ai sensi dell'art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 GDPR) 

chiede la concessione dell’assegno di maternità previsto dall’art. 66 della legge n. 448/98 (modificato poi 

dall’art.74 della legge n. 151/2001); 

RILEVATO che la richiedente ha presentato la dichiarazione sostitutiva unica ai fini della 

individuazione della situazione economica del nucleo familiare; 



Area Amministrativa n.9 del 02-02-2026 COMUNE DI GERGEIPag. 2 
 

CONSIDERATO che è stata esaminata la dichiarazione e il valore dell’Indicatore della Situazione 

Economica Equivalente del nucleo familiare valevole per l’assegno per il nucleo familiare, secondo le 

indicazioni contenute nel Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri n°159 del 05.12.2013; 

RILEVATI i valori economici e i parametri di riferimento del nucleo familiare attestati nell’ISEE 2024 

(agli atti dell’Ufficio dei Servizi Sociali); 

VSTO l’art. 66 della legge 448/98, modificato dall’art. 50 della legge n. 144/99; 

VISTO l’art. 74 della legge 151/2001; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 25.05.2001 n. 337; 

DI DARE ATTO che il responsabile di area non si trova in condizioni di conflitto di interesse neanche 

potenziale relativamente al procedimento in oggetto; 

DI PROVVEDERE per quanto di competenze alla pubblicazione nella sezione "Amministrazione 

trasparente" del sito istituzionale dell'Ente le informazioni obbligatorie ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 

avente ad oggetto il Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

 DATO ATTO che ai sensi dell’art.18, del decreto legge 83/2012, sul sito internet comunale saranno 

adempiuti gli obblighi di pubblicazione inerenti l’attribuzione del presente vantaggio economico; 

 

DETERMINA 

 

Di richiamare la premessa a far parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di Approvare l’Istanza prot. 7903 del 30/12/2025 e di concedere l’Assegno di Maternità cui alla 

legge in oggetto, nella misura di € 2.037.00 , per le motivazioni esposte in premessa; 

Di dare atto che del presente provvedimento sarà data tempestiva comunicazione, attraverso apposita 

piattaforma telematica, all’INPS deputato all'erogazione dell’assegno; 

Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri finanziari a carico del bilancio 

comunale.  

Di pubblicare il presente atto sull’Albo Pretorio e nell’apposita sezione di Amministrazione trasparente 

secondo quanto disposto dal Dlgs.N.33/2013. 



Area Amministrativa n.9 del 02-02-2026 COMUNE DI GERGEIPag. 3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
   Dott. Massimiliano Campesi 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Lgs 
82/2005) 


